TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ-CTCP
     CÔNG TY CP CK-LM SÔNG ĐÀ

__________________
Số: 08 NQ/HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________
Hà Nội, ngày 06 tháng 07 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
(V/v: Bổ nhiệm Tổng giám đốc, Người đại diện pháp luật

Công ty CP Cơ khí – Lắp máy Sông Đà)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CP CƠ KHÍ – LẮP MÁY SÔNG ĐÀ

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;
- Quyết định 2125/QĐ-BXD ngày 15/11/2005 của Bộ trưởng Bộ xây dựng về

việc chuyển Công ty cơ khí lắp máy Sông Đà thuộc Tổng Công ty Sông Đà
thành Công ty cổ phần và Điều lệ tổ chức - hoạt động của Công ty cổ phần Cơ
khí - Lắp máy Sông Đà;

- Quyết định số 06 QĐ/HĐQT ngày 29/04/2014 của Hội đồng quản trị Công ty
cổ phần CKLM Sông Đà về việc ban hành qui chế quản lý tổ chức, quản lý cán
bộ công nhân viên;

- Công văn số 83/TCT-HĐQT ngày 28/06/2023 của TCT Sông Đà - CTCP về
công tác cán bộ tại Công ty cổ phần CKLM máy Sông Đà;

- Biên bản cuộc họp HĐQT số 18 BB/HĐQT ngày 06 tháng 07 năm 2023 của
Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cơ khí – Lắp máy Sông Đà.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua việc bổ nhiệm Tổng giám đốc; thay đổi nội dung đăng ký kinh
doanh của Công ty cụ thể như sau:

1. Miễn nhiệm ông Khiếu Mạnh Tuấn - sinh ngày 14/11/1977, nghề nghiệp:
Kỹ sư điện; thôi giữ chức vụ: Tổng giám đốc Công ty cổ phần Cơ khí – Lắp
máy Sông Đà kể từ ngày 06 tháng 07 năm 2023 để nhận nhiệm vụ mới do
HĐQT giao.

2. Bổ nhiệm có thời hạn đối với ông Lê Văn Tám - Sinh ngày 20/03/1982;
Nghề nghiệp: Kỹ sư cơ khí, Thạc sỹ cơ khí chế tạo máy, Thạc sỹ Quản trị
kinh doanh; Chức vụ hiện tại: Thành viên Hội đồng quản trị, Phó Tổng giám
đốc Công ty; Giữ chức vụ: Tổng giám đốc, Người đại diện pháp luật Công
ty CP Cơ khí - Lắp máy Sông Đà kể từ ngày 07 tháng 07 năm 2023.

3. Thay đổi nội dung giấy phép đăng ký kinh doanh của doanh nghiệp:
          Thay đổi người đại diện pháp luật Công ty.
Điều 2: Các thành viên HĐQT, Tổng giám đốc, Kế toán trưởng, Trưởng các phòng
chức năng Công ty căn cứ quyết nghị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- HĐQT Cty, BKS;
- Ban TGĐ Cty;
- Lưu HĐQT.

		2023-07-07T15:37:48+0700